СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДИВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от     28.03.2017                                                    № 71

О внесении изменений в  решение Совета депутатов Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 08.07.2016 № 36 «Об утверждении Положения о предоставлении депутатами Совета депутатов Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и порядке их размещения на официальном сайте администрации Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области»

     На основании Экспертного Заключения Управления законопроектных работ ведения регистра  Министерства юстиции Новосибирской области от  05.12.2016 № 7512-4-04/9, во исполнение части 4 статьи 7, части 2 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ, в связи с необходимостью  привести постановление в соответствие с федеральным законодательством, законодательством Новосибирской области, Уставом и требованиями юридико-технического оформления

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1.  Внести в решение Совета депутатов Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 08.07.2016 № 36 «Об утверждении Положения о предоставлении депутатами Совета депутатов Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и порядке их размещения на официальном сайте администрации Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области» следующие изменения:

- в пункте 4 положения  исключить слово «расходах»;

- Порядок дополнить пунктом 1.1:

 «Представленные сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего (занимающего) одну из должностей, указанных в пункте 1 части 1 статьи 2  Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальных сайтах федеральных государственных органов, государственных органов субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, Банка России, государственных корпораций, Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, Федерального фонда обязательного медицинского страхования, иных организаций, созданных Российской Федерацией на основании федеральных законов, и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными актами Банка России, с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне и о защите персональных данных».
2.  Настоящее решение опубликовать  в официальном «Вестнике» Дивинского сельсовета,  разместить на официальном сайте Дивинского сельсовета в сети Интернет.

    Глава Дивинского сельсовета
    Болотнинского района
    Новосибирской области                                               Е.А.Литвинова